mua. ut de exhibicione p̄sentū munerū firma sit expecta
cio futurorū qui uenit ut uitā hām̄ & habundancius hām̄. ih̄c
xp̄c dñs n̄r qui cū patre & sp̄u sc̄o uiuit & regnat d̄s p̄ infinita
secula seculorū amen;

Iturus iherosolimam dominus bethsage uenit inde duos de suis in castellum
quod contra ipsos erat iussit asinam alligatam et pullum eius solui
& adduci sibi precepit; Bethsage interpretatur domus bucce et est
in culis sacerdotum pro quo signatur confessio ad quam dominus uenit quia
ad confitentes accedit. nam ab eis qui culpas suas nolunt con
fiteri longe est; In confidentibus requiescens inde suos iussit
quod scriptam duorum testamentorum. ut predicatores gemina caritate
perditos in castellum quod contra ipsos est. id est mentem proprie uo
luntati deditam in quo castello murus est obstinatio quia ad omnia
que ei inuincuntur huiusmodi homo resistit; Arma sunt uerba id est
amara uerba quibus remordet. & sepe pro his timetur & ne quidem
sibi inuincantur defendit; Et sic in castello fructus quem insequitur
quia per obstinationem aliquam requiem sepe adipiscitur. saltem quod dulce
est ei propriam implere uoluntatem; In hoc castello alligata est
asinus et pullus eius. id est humilitas et simplicitas homo enim
deditus proprie uoluntati. aliquando non quid sit humilitas. & scit sim
plicitatem si uellet in se habere; Sed si hoc ageret propriam uoluntatem
non impleteret; Alligat quia & reponit. nec apparere permittit;
Hic itaque talis quique diuino sermone & punctus. murum obstina

cionis euegit. arina locutionis abicit. eskam quietis male questite
 parumpendit. asina & pullos eius absolutos ducens oburam dno.
 bethsage currit idest confiteatur se in his peccasse. respondet se
 deinde humilit ac delectabiliter uiuere. qui prius erat castellum
 diaboli. efficitur urbs fortitudinis nre syon. saluator ponet in
 ea murus. ante murale. Murus humilitas. an murale pacia.
 in hac ciuitate sunt porte. aures. ocli. y huius que n semper
 pate debent. s. claudantur diabolo. y aperiunt xpo. Corpus autem
 pons p que ascenderunt in ciuitate. que y debet claudi. & aperi.
 claudi. s. ut subiciat spu. ne ocilcetur a uicij y diabolo ne pateat

eius ingressus murbem;

01 **M**issus est angelus gabriel ad maria. idest pdicator diuini
 uerbi ad peccatore. y concepit maria ihm idest peccator scin
 ppositum y bonu desiderium. q. e. i. saluator peccator. quia sic
 queret remedium salutis. Conceptio autem fit a timore di qui
 est pncipiu boni y ianua uersionis. Et noue mensib portatur
 ihc. cept sic bonu ppositum n cito pfert iustus s. nutrit de
 liberando q. aliquando fit p mora tpris diuturni. aliquo momen
 to breui. In nono mense parit. q. tunc ad claustrum uenit
 y scin ppositum apit. Sed adhuc paruul & tener est ihc. nec
 potest circumcidi ne ledatur ul' moriatur. In circuncisione
 em supflua deponunt idest ppria uoluntas. Sed iste talis.
 non est idoneus. In octauo die circuncisio fit. Primi dies

est dies spei. quia appropinquante regno celorum iam incipit bona
spare. unde nascitur patientia quia pro se patienter sustinet aduersa;
Secundus dies est ueritatis. quando incipit se cognoscere. scilicet propeudendo
quanta sit infirmitas et miseria sua. Unde dolet cognoscens abiectionem
pereginationis sue. et sic habet humilitatem. Ex cognitione
enim infirmitatis humilitas nasci solet. et hi duo patientia et humi-
litas necessaria sunt contra pugnam carnis. quam primo sustinet.
et contra quam pugnat; Tercius dies est uirtutis quia uirtute
et fortitudine opus est contra suggestiones et assaultus quos diabolus
extra mouet. si ne cadat uirtus est necessaria; Post pugnam car-
nis sequitur pugna diaboli; Quartus est dies pacis. quia post pugnam
et uictoriam pax sequitur. in qua non torquetur et pigritatur. sed congre-
gat uirtutes in illis et exercetur; Sed necessarius est dies scien-
cie ne indiscrete et inordinate utatur uirtutibus. sed rationabile
sit obsequium moribus; Postea est dies iusticie quia iusticiam quam
habet in se zelatur in alios. uolens alios sibi conformes fieri. et do-
let quam exemplo non proximi; Sed etiam uellet pro ratione frui ad
corrigendos illos qui uolunt corrigi; Irascitur et contra detrahe-
ntes et obstinatos; Sed uel zelus uertatur in iram inmodera-
tam. et ne sub specie correctionis appetat prematum elacionis.
recurrendum est ad diem sapencie; Sapientia dicitur a sapore. quia uirtus
habet saporem dei et dulcedinem eternitatis. et ad illum fontem
recurrendum est et potandum. ne sit inanis iustus. ne peat

in iusticia sua; S; rursus ne nimis delectatus in sapore & dulce
 dine interiori minus sollicitet de utilitate pximi; S; egr dies
 octauus idest caritatis que non querit que sua sunt. s; que
 alius y de pximo tanquam de se sollicitatur; In hac die fit cir-
 cuncisio idest pprie uoluntatis deposicio; De ppria enim
 uoluntate fiunt mala de communi bona; In ppria uolun-
 tate fit supbia in communi dilectio y humilitas; In hac die
 puer circumcidit; quia omnis circumcisio supbie y erroris depo-
 nitur y amputat; y nomen imponit q; noticia uirtutum
 in palam ostenditur; y sic ab alijs sua ppriate discunt; Ante circu-
 cisionem in presepio est positus pannus inuolutus presepio est me-
 moria cui uimenta alligant idest aiales homines y feno uescunt;
 idest carnalib; desiderijs y motu illicito delectantur; S; me-
 moria ostingit ut sit presepio ihu et tunc in ea scm ppositum
 deponit idest pannus inuolutus; Pannus sunt memoria passio-
 nis xpi & recordacio uigis y phec uimenta arcent y fenum
 desiderioy expellit; Nichil y meli carnalia desideria expellit;
 qua frequens recordacio passionis xpi;

v **U**idey dum est autē qui sunt pu illi s; qui dñm colunt
 Pietas est cultus dñi qui in trib; est que inuisibilia st.
 fides spes caritas; Impu carent his trib; nec dñm colunt.
 quoy consilium est inuisibilia inuisibilib; trena celestib; ante
 ponē; Horum caput est diabolus qui dño uolens subici dñs

eē affectauit; Impius etiā iste euam seduxit uolens eam habē
sociā erroris sui & participē iniquitatis; Illa uero iniquitatē
ade suggestit qui impius factus utrum sentit; Sibi adhuc
malis motus suggerit carni caro delectatur & consentit & spm
sentire facit; Quatuor autē sunt mōi quib; itur in consilio
impiorū. Quidam trahuntur inuēti q̄ coactionib; & inuis impel
lunt ad malū & timore penarū alij trahuntur illecti p̄missionibus
blanditijs & carnalib; desiderijs; Quidam secuntur ignari nesci
entes sibi p̄uidē nec mala ab bonis discernē; Alij secuntur spontanei
quib; iniquitas placet & libentes mala faciunt et facientib;
sentiant; **D**e quib; dicit; Si uidebas furē currebas cum eo;
His quatuor uirtutes sunt necessarie quib; reuocantur & sa
nantur; Illis qui inuēti trahuntur fortitudo est uicīa qua resistat
inuis cruciatib; dampnis & fortis facti resistant usq; ad sangui
nē et mortē; Illi qui trahuntur illecti indigent temperantia que
lenit desideria illicita non cedit p̄missionib; non inuis non
emollit blanditijs; Illis qui seducuntur ignari opus est pruden
cia que discernit abutilib; inutilia et docet quid sequendum
quid reiciendum; Iusticia indigent illi qui sequuntur sponta
nei; Iusticia est rectitudo uoluntatis que nec amat peccare
nec peccō sentire; Iusticia & fortitudo sedem hnt uoluntatē
quia uoluntas iusta debet eē & fortis; Est autē iusticia uolun
tas hoc modo ordinata .s. mala respuens bonisq; meliora pre-

ponens; Hanc non uideatur habuisse adam qui malo consentiens
 q̄ utile erat deseruit; Prudentia; temperantia sedem hñt racio-
 nē: quia ratio prudens eē debet et temperata; Est quippe pruden-
 cia ratio docta sciens uitare cōtraria iusticie: p̄pter iusticiam; Hi-
 tat quidē n̄ solum in iusticiā aptā; s; illa q̄ aliquo m̄ sūt contra
 iusticiā attendens n̄ q̄ licet; s; magis q̄ expectit uitauit diuicias;
 ⁊ quedā alia n̄ q̄dē illicita; s; q̄ iusticie solent eē uideuūta; S;

L p̄pter q̄sdam qui ex h̄ypocrisi h̄i faciunt addit p̄pter iusticiam;
 egale p̄ceptum fuit quod uirga aaron ponētur
 in templo que p̄tulit frondes flore; ⁊ fructus; Et ec uirga
 beatam mariā nobis annuntiat q̄ posita in templo int̄ hoīes
 q̄ scdm̄ apl̄i dictum tēplum dī dicunt; sicca ab humano semine
 ne; et aspū scō obumbrata; Germinauit in regione umbre
 mortis solē iusticie dñm̄ nr̄m̄ ih̄m̄ xp̄m̄ qui est unus cū patre
 ⁊ spū scō est lux que illuminat omnē; h. u. in h̄c mundū; De
 hac glōsa uirgine ante partū ⁊ post partū clamat ysaias di-
 cens; Ecce uirgo concipiet. ⁊ u. ⁊ p. f. ⁊ c; In etiā osee sic ua-
 ticinatur; Adducet uentē uentū dñs de deserto ascendente
 qui exsiccat uenas mortis; Desertum intelligim̄ scē marie
 utrum uirginale; eo q̄ absq; semine humano ediderit nobis
 rosā de qua d̄r̄ incanticis canticoꝝ; Ego flos campi ⁊ libanum
 conuallū; Et p̄pheta dauid; Speciosus forma p̄ filijs ho-
 minū; Iste formosus dñs nr̄ qui uenit de edom tinctis